青 畜 号 外

令和６年２月１９日

報道機関各位

青森県農林水産部畜産課長

（公 印 省 略）

アフリカ豚熱防疫体制推進会議について

令和５年１２月に韓国釜山で野生いのししでのアフリカ豚熱の感染が確認され、そ

の後、感染が拡大傾向にあり、我が国への侵入リスクが高まっていることから、本県

におけるアフリカ豚熱発生防止対策強化のため、下記のとおり会議を開催しますので、

取材してくださるようお願いします。

記

１ 実施月日及び場所

（１）日時

   令和６年２月２２日（木） １０：３０～１１：３０

（２）場所

      県庁西棟８階中会議室

２ 開催方法

  対面及びリモートでの開催

３ 参集範囲

  県庁内関係課、県関係機関、市町村、関係団体

４ 議題

（１）韓国釜山における野生いのししでのアフリカ豚熱感染状況について

（２）アフリカ豚熱の発生防止に向けた対策強化について

（３）その他

報道機関用提供資料

担当課
担当者

農林水産部畜産課衛生・安全グループ
総括主幹 佐藤 尚人

電話番号
直通  ０１７－７３４―９４９８

内線  ４８１８

報道監
農林水産部
次長 及川 正顕（内線：４９６７）